
 

 

 

  

1/5 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 586 01 Jihlava  
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  
k podpisu smlouvy pověřen:  RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
IČO:     70890749  
bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   217811373/0300  
(dále jen „kupující“) 

a 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 
se sídlem:    U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 
zastoupený:    Petrem Králem, členem správní rady 
IČO:    63077639 
DIČ:    CZ63077639 
Bankovní spojení:        UniCredit Bank 
Číslo účtu:         1333107011/2700 
(dále jen „prodávající“) 
 

II.  

Předmět Smlouvy 

 Předmětem kupní smlouvy je dodávka 950 ks knih „Jaký leader chcete být?“, ISBN 978-

80-7676-707-2 (dále jen „Zboží“).  

     

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 

právo ke zboží specifikovanému touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou zaplatit za řádně a včas 

dodané a odevzdané zboží prodávajícímu cenu sjednanou v čl. V této smlouvy. Kupující 

není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. Za 

takto nepřevzaté zboží není kupující povinen zaplatit prodávajícímu jakoukoliv cenu.  

3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 



 

 

 

  

2/5 

 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. vzhledem k tomu, že kupující hodlá předmět 

plnění financovat částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 – Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme 

se ze života pro život 2 je prodávající povinen uchovávat veškeré doklady související s 

realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy nestanovují pro 

některé typy dokumentů dobu delší. Zhotovitel je dále povinen v této lhůtě poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 

při provádění kontroly součinnost. 

IV. 

Místo a doba plnění 

1. Místem dodání zboží dle této smlouvy je Kraj Vysočina, Odbor školství, mládeže a sportu, 

Ke Skalce 47, 586 01 Jihlava.  

2. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 24. 11. 2023.  

3. Prodávající se zavazuje vyzvat kontaktní osobu kupujícího Mgr. Lucii Líbalovou, tel. 

731 632 531, e-mail: libalova.l@kr-vysocina.cz k převzetí zboží min. 3 pracovní dny přede 

dnem faktického předání, a to elektronicky na kontaktní e-mail dané osoby. V případě, že 

povinnost dle předchozí věty nebude ze strany prodávajícího splněna, je kontaktní osoba 

kupujícího oprávněna zboží převzít až po uplynutí 1 pracovního dne ode dne, kdy se ze 

strany prodávajícího dozvěděla, že je zboží připraveno k předání a převzetí. Termín 

dodání zboží musí být v obvyklou pracovní dobu kupujícího, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. Obvyklou pracovní dobou kupujícího se rozumí pracovní den od 8.00 hod. do 

16.00 hodin. Řádné převzetí zboží kupujícím bude písemně potvrzeno formou 

předávacího protokolu (dodacího listu) podepsaného kontaktní osobou kupujícího. 

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není dodáno včas a v souladu s touto 

smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. 

této smlouvy. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží kupujícím. 

6. V případě, že bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, zboží není dodáno řádně, 

tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady 

zboží odstranit podle pokynů kupujícího. Do odstranění vad není kupující povinen 

podepsat předávací protokol a zaplatit dohodnutou kupní cenu.  

 

 

 



 

 

 

  

3/5 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy byla dohodou 

smluvních stran stanovena na: 

   Cena za 1 ks bez DPH 385,45 Kč 

   Cena za 1 ks s DPH   424,- Kč 

   Celkem za 950 ks  366 177,50 Kč bez DPH    

   Celkem za 950 ks  402 800,- Kč včetně DPH 

   DPH    10 % 

 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.  

3. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně daňových předpisů, bude cena díla upravena 

dodatkem ke smlouvě. 

4. Cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným a včasných dodáním zboží 

kupujícímu, zejména náklady na dopravu, obalové materiály a ekologickou likvidaci 

obalových materiálů a jiného odpadu vzniklého v důsledku dodávky zboží, a rovněž 

náklady spojené s případnou nápravou dodání vadného zboží a záručního servisu.  

5. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném  

a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a to 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je dohodou smluvních 

stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura 

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a rovněž název projektu 

Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2 a reg.č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované prodávajícím. 

VI. 

Odpovědnost za vady 

Prodávající poskytuje na kvalitu dodaného zboží záruku v trvání 24 měsíců ode dne 

převzetí zboží kupujícím. 

 



 

 

 

  

4/5 

 

 

VII. 

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny dodávky v Kč vč. DPH, a to za 

každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody či jiné újmy zůstává 

tímto ustanovením nedotčen.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle této smlouvy vzniká 

prodávajícímu nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právním předpisem, 

kterým se určuje výše úroků z prodlení.  

3. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši.  

4. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou 

splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou oprávněnou smluvní stranou vůči 

povinné smluvní straně uplatněny.  

VIII. 

Trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne řádného splnění veškerých 

závazků z této smlouvy vyplývajících.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Kupující může od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 

stanoveném v článku IV. této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek 

stanovených Občanským zákoníkem.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny údajů uvedených 

v čl. I této smlouvy. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana neprodleně písemně 

oznámit druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 



 

 

 

  

5/5 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy – Registru smluv. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv zajistí 

kupující. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění na veřejně přístupných webových 

stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 

které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 

smlouvy. 

6. Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 

svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 

 
 
 
 
......................................................    ............................................ 
              za prodávajícího                     za kupujícího 
             Petr Král           RNDr. Jan Břížďala 
             člen správní rady                člen Rady Kraje Vysočina 

  
 


		2023-10-24T13:26:24+0200
	Petr Král


		2023-10-30T08:12:15+0100
	RNDr. Jan Břížďala




